定拍卖中国能源持有的蓝科高新股票 17,000,000 股。

2023 年 9 月，公司收到普陀法院司法拍卖辅助机构上海泓盛拍卖有限公司邮

寄送达的《网络司法拍卖事项通知书》，普陀法院定于 2023 年 10 月 14 日 10 时

至 2023 年 10 月 15 日 10 时止(延时除外)在京东网(www.jd.com)上公开拍卖中国

能源持有的蓝科高新股票。根据《网络司法拍卖事项通知书》，中国能源拟被司

法拍卖的股份数量为 99,535,435 股，占公司总股本的 28.08%，其中（2023）沪

0107 执恢 483 号、（2023）沪 0107 执恢 484 号、（2023）沪 0107 执恢 485 号

《执行裁定书》涉及的拍卖数量分别为 78,130,744 股、4,404,691 股、17,000,000

股，占总股本的比例分别为 22.04%、1.24%和 4.80%。

2023 年 10 月 15 日，买受人国机资产以人民币 481,676,036.76 元的最高价竞

得上述 78,130,744 股股票，占总股本的比例为 22.04%。

2023 年 10 月 25 日，国机资产收到普陀法院出具的《执行裁定书》（执行裁

定书文号：（2023）沪 0107 执恢 483 号），裁定中国能源持有的蓝科高新

78,130,744 股股票所有权由国机资产取得。

（二）以股抵债

2023 年 10 月 15 日，前述三笔司法拍卖中的 17,000,000 股股票拍卖因无人竞

买而流拍。根据普陀法院作出的《执行裁定书》（执行裁定书文号：（2023）沪

0107 执恢 483 号），中国浦发通过以股抵债的方式以拍卖底价人民币

104,805,000 元取得上述蓝科高新股票 17,000,000 股的所有权。普陀法院认为，符

21

合法规规定，并裁定将中国能源持有的蓝科高新 17,000,000 股股票过户至中国浦

发名下。

（三）表决权等权利委托

2023 年 10 月 25 日，根据国机资产与中国浦发签订的《表决权委托协议》，

国机资产自愿将其持有的全部蓝科高新 78,130,744 股股份（包括上述股份因上市

公司配股、送股、资本公积转增股本、拆股等而增加的股份）对应的表决权、提

名和提案权、召集权、参会权、监督建议权以及除收益权和处分权（包括但不限

于转让、质押等）等财产性权利之外的其他权利委托中国浦发行使。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人持有上市公司权

益情况

本次权益变动前，信息披露义务人及一致行动人持有上市公司股份、表决权

的数量及比例如下表所示：

名称
持有股份情况 持有表决权情况

数量（股） 比例 数量（股） 比例

国机资产 - - - -

国机集团 26,715,356 7.54% 26,715,356 7.54%

中国浦发 - - 177,264,100 50.00%

中农机 5,328,000 1.50% 5,328,000 1.50%

中国联合 5,200,000 1.47% 5,200,000 1.47%

合计 37,243,356 10.51% 214,507,456 60.51%

注：根据中国能源与中国浦发于 2020 年 8 月 28 日签订的《关于甘肃蓝科石化高新装备股份

有限公司之表决权委托协议》，中国能源将其持有的上市公司表决权委托中国浦发行使。

本次权益变动后，信息披露义务人及一致行动人持有上市公司股份、表决权

的数量及比例如下表所示：

名称
持有股份情况 持有表决权情况

数量（股） 比例 数量（股） 比例

国机资产 78,130,744 22.04% - -

国机集团 26,715,356 7.54% 26,715,356 7.54%

中国浦发 17,000,000 4.80% 172,859,409 48.76%

中农机 5,328,000 1.50% 5,328,000 1.50%

22

名称
持有股份情况 持有表决权情况

数量（股） 比例 数量（股） 比例

中国联合 5,200,000 1.47% 5,200,000 1.47%

合计 132,374,100 37.34% 210,102,765 59.26%

本次权益变动后，上市公司控股股东仍为中国浦发，实际控制人仍为国机集

团，上市公司控股股东及实际控制人未发生变化。

三、本次权益变动相关协议的内容

2023 年 10 月 25 日，国机资产与中国浦发签订《表决权委托协议》，主要内

容如下：

甲方：国机资产管理有限公司

乙方：中国浦发机械工业股份有限公司

（一）委托标的

双方同意，自本协议生效之日起，甲方自愿将其持有的全部上市公司

78,130,744 股股份，占本协议签署日上市公司股本总额的 22.04%，包括上述股份

因上市公司配股、送股、资本公积转增股本、拆股等而增加的股份（以下合称

“授权股份”）对应的本协议约定范围内的表决权、提名和提案权、召集权、参

会权、监督建议权以及除收益权和处分权（包括但不限于转让、质押等）等财产

性权利之外的其他权利（以下合称“委托权利”）在委托期限内独家且不可撤销

地委托乙方行使。

（二）委托期限

除另有约定外，本协议所述委托权利的行使期限为本协议生效之日起长期有

效。

（三）委托事项

双方同意，自本协议生效之日起，在委托期限内，甲方将委托乙方作为授权

股份唯一的、排他的受托人，根据相关法律法规规定以及届时有效的上市公司章

程，行使授权股份对应的委托权利，包括但不限于如下权利：

1、依法请求、召集、主持、参加或者委派代理人参加上市公司的股东大会；